К р а с н о я р с к и й  к р а й
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАХТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24.05.2023                                   п. Балахта                                                       № 63

О внесении изменений в постановление администрации поселка Балахта от 11.05.2021 г. № 72 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации поселка Балахта по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава поселка Балахта.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселка Балахта от 11.05.2021 г № 72 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации поселка Балахта по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации поселка Балахта от 31.05.2022 г. № 110 «О внесении изменений в постановление администрации поселка Балахта от 11.05.2021 г № 72 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации поселка Балахта по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы».
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации поселка Балахта Бальцер Д.С.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь», подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта Балахтинского района https://adm-balahta.ru/ и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.

Глава поселка Балахта                                                            Т.В. Иванцова

Приложение № 1 к постановлению администрации поселка Балахта
от 24.05.2023 № 63

Приложение N 1
к  Положению

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),
СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ
1. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих"
	· Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	· Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих первого уровня"

	· 1 квалификационный уровень
	4053

	· 2 квалификационный уровень
	4276

	· Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня"

	· 1 квалификационный уровень
	4497

	· 2 квалификационный уровень
	4943

	· 3 квалификационный уровень
	5431

	· 4 квалификационный уровень
	6854

	· 5 квалификационный уровень
	7742

	· Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

	· 1 квалификационный уровень
	4943

	· 2 квалификационный уровень
	5431

	· 3 квалификационный уровень
	5961

	· 4 квалификационный уровень
	7167

	· 5 квалификационный уровень
	8367

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3481

	2 квалификационный уровень
	3649

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	4053

	2 квалификационный уровень
	4943

	3 квалификационный уровень
	5431

	4 квалификационный уровень
	6542